日常关联交易预计额度。2024年全年预计公司与关联人发生接受劳务、销售商品、

租赁业务等业务的日常关联交易累计总额增加4,112万元，2024年度日常关联交

易总额调整为134,315万元。

公司关联董事王善和、林健、朱火孟、黎华、叶伟回避表决，非关联董事表

决通过了该议案。

公司独立董事事先召开了2024年第三次独立董事专门会议审议通过了该议

案。本次调整2024年度日常关联交易预计事项不构成《上市公司重大资产重组管

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中

的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

理办法》规定的重大资产重组，无需经过有关部门批准。

该议案需提交股东大会审议，关联股东海南港航控股有限公司及中国海口外

轮代理有限公司将回避表决。

二、2024年日常关联交易调整情况

基于公司业务发展及日常经营的需要，2024 年全年预计公司与间接控股股

东中国远洋海运集团有限公司（以下简称“中远海运”）下属公司、大股东海南

港航控股有限公司（以下简称“港航控股”）及其下属公司、以及广东省湛江航

运集团有限公司（以下简称“湛航集团”）下属公司之间发生接受劳务、销售商

品、租赁业务等业务的日常关联交易累计总额增加 4,112 万元，具体内容如下：

2024 年日常关联交易调整表

单位：万元

关联方  关联交易内容 调整金额（万元）

港航控股及其下属公司

办公费  -75.83

服务费  387.42

劳务费  527.39

燃料费  300.20

修理费  8.49

营销费  230.00

员工餐费  6.11

租赁费  -74.80

中远海运下属公司

办公费  222.18

保险费  89.28

材料费  410.00

服务费  -555.36

劳务费  2,032.03

培训费  1.00

票务收入  -1,575.71

燃料费  710.60

物料费  5.00

修理费  425.00

营销费  191.77

营业外收入  1.00

租赁费  855.73

参展费  130.00

湛江集团及其下属公司
办公费  -129.00

服务费  -16.00

物料费  5.00

合计  4,112

2024 年日常关联交易调整汇总表

单位：万元

关联

交易

类别

关联人
关联交易内

容

关联交易

定价原则
2023 年实际数

2024 年预计数

（调整前）

2024 年预计数

（调整后）

2024 年预

计数调整

差异

接受

劳务

港航控股及

其下属公司

办公费
参考市场

价格
 219.86   167.83   92.00   -75.83

服务费
参考市场

价格
 463.70   1,422.79   1,810.21   387.42

港口费
参考市场

价格
 124.71   291.30   291.30   -

劳务费
参考市场

价格
 2,919.91   5,476.62   6,004.01   527.39

修理费
参考市场

价格
 22.23   46.51   55.00   8.49

营销费
参考市场

价格
 2,496.79   2,850.00   3,080.00   230.00

员工餐费
参考市场

价格
 125.11   153.13   159.24   6.11

租赁费
参考市场

价格
 -   -   20.00   20.00

中远海运下

属公司

办公费
参考市场

价格
 140.10   243.21   305.71   62.50

服务费
参考市场

价格
 38.85   1,134.60   579.24   -555.36

劳务费
参考市场

价格
 151.92   303.12   2,335.15

2,032.03

培训费
参考市场

价格
 252.08   422.92   423.92   1.00

销售收入
参考市场

价格
 89.61   169.21   169.21   -

修理费
参考市场

价格
 252.16   486.73   911.73   425.00

参展费 参考市场  -   -   130.00   130.00

价格

广东省湛江

航运集团有

限公司及其

下属公司

安全生产

费

参考市场

价格
 158.47   -   -   -

办公费
参考市场

价格
 33.52   129.36   -   -129.36

服务费
参考市场

价格
 165.39   237.03   221.03   -16.00

港口费
参考市场

价格
 9,017.89   9,166.40   9,166.40   -

劳务费
参考市场

价格
 -   18.00   18.00   -

物料费
参考市场

价格
 21.60   -   -   -

修理费
参考市场

价格
 4,531.19   6,149.00   6,149.00   -

员工餐费
参考市场

价格
 -   30.00   30.00   -

其他 服务费
参考市场

价格
 2,471.01   -   -   -

采购

商品

港航控股及

其下属公司

办公费
参考市场

价格
 146.83   338.17   338.17   -

材料费
参考市场

价格
 -   72.60   72.60   -

燃料费
参考市场

价格
 85.97   70.75   370.95   300.20

中远海运下

属公司

办公费
参考市场

价格
 79.82   106.21   265.89   159.68

材料费
参考市场

价格
 2,918.09   3,803.81   4,213.81   410.00

服务费
参考市场

价格
 -   1.89   1.89   -

燃料费
参考市场

价格
 41,786.96   50,692.30   51,402.90   710.60

物料费
参考市场

价格
 -   -   5.00   5.00

广东省湛江

航运集团有

限公司及其

下属公司

办公费
参考市场

价格
 346.35   277.55   277.90   0.35

材料费
参考市场

价格
 2,048.11   -   -   -

物料费
参考市场

价格
 38.77   -   5.00   5.00

租赁

业务

港航控股及

其下属公司
租赁费

参考市场

价格
 2,687.17   4,094.36   3,999.56   -94.80

中远海运下

属公司
租赁费

参考市场

价格
 1,282.62   5,857.34   6,713.07   855.73

广东省湛江

航运集团有

限公司及其

下属公司

租赁费
参考市场

价格
 1,016.49   742.06   742.06   -

保险

业务

中远海运下

属公司
保险费

参考市场

价格
 178.60   428.01   517.29   89.28

金融

服务

中远海运下

属公司
利息收入

参考市场

价格
 853.11   1,227.28   1,227.28   -

委托

销售

港航控股及

其下属公司

委托销售

收入

参考市场

价格
 10,295.18   22,809.17   22,809.17   -

销售

商品

港航控股及

其下属公司
销售收入

参考市场

价格
 110.17   171.01   171.01   -

中远海运下

属公司
销售收入

参考市场

价格
 1,586.93   3,092.69   1,708.75

-1,383.9

4

提供

劳务

港航控股及

其下属公司

港口费收

入

参考市场

价格
 -   29.20   29.20   -

广东省湛江

航运集团有

限公司及其

下属公司

劳务派遣

收入

参考市场

价格
 253.78   330.00   330.00   -

其他

收入

港航控股及

其下属公司
其他收入

参考市场

价格
 0.02   -   -   -

中远海运下

属公司
其他收入

参考市场

价格
 62.11   -   1.00   1.00